
REGISTRO DI SETTORE n.ro  667  del  16/12/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
Determina a contrarre per l'affidamento della fornitura di dissuasori di traffico.
Approvazione  schema lettera d'invito, istanza di ammissione, elenco ditte. CIG
Z2C1C78B02 - CUP J60A16000000004.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  PREMESSO CHE
·  con  D.G.C.  n.72  del  16/04/2013  e  s.m.  e  i.  resa  immediatamente  esecutiva,  sono  state  apportate
parziali modifiche alla struttura organizzativa e all'organigramma dell'ente;
· con Decreto del Sindaco n. 11 del 23.11.2015 sono stati prorogati gli incarichi dei Dirigenti ;
·  in  ragione  del  predetto  decreto  è  stata  attribuita  alla  sottoscritta  la  responsabilità  del  V°  Settore
“Servizi tecnici del territorio”;
Visto l'art. 107, “Funzioni  e  responsabilità della dirigenza”  del  Testo Unico degli  Enti  Locali,  approvato
con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 – Suppl.Ordinario n 162;

Ritenuta la propria competenza all'adozione del presente atto;

Visto il progetto esecutivo  riguardante la fornitura dei dissuasori  di  traffico approvato con Delibera di
Giunta n° 262 del 09/12/2016 avente come quadro economico il seguente:

Importo per la fornitura soggetto a ribasso d'asta                                                                                    € 22.260,00

Somme a disposizione della Stazione Appaltante

Acquisti in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto                                                                €
414,85

Iva ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per Legge                                                                    € 4.988,47

Totale                                                                                                                                                                € 27.663,32

Ritenuto  di  prevedere,  attraverso  RDO  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,
l'espletamento  di  una  procedura  negoziata,  finalizzata  all'individuazione  di  una  ditta  privata  che

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 667 del 16/12/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2324 del 16/12/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2324 del 16/12/2016 - Pagina 1 di 4



fornisca i beni di cui all'oggetto, con il  criterio della offerta con il  massimo ribasso ai  sensi  dell'art.  95
comma 3 del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016; 

Visto  D.Lgs.  50/2016  “Atuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli
enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché  per  il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”

Vista  la  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  87  del  09/05/2012  con  la  quale  è  stato
approvato il nuovo regolamento per la disciplina dei contratti;

Ritenuto di prevedere una somma complessiva a base  di  gara per la fornitura di  che  trattasi,  pari  ad €
22.260,00  oltre  Iva  che  trova  sufficiente  copertura  finanziaria  ai  Capitoli  201/2/20510/16  e
2016/2/20510/15 del corrente esercizio finanziario 2016;

Dato atto che relativamente agli obblighi di tracciabilità dei  flussi  finanziari  di  cui  alla Legge  13 agosto
2010, n. 136 e successive modifiche i codice sono:  CIG Z2C1C78B02 – CUP J60A16000000004. 
Ritenuto che la procedura di negoziazione per l'affidamento della fornitura dei dissuasori  di  traffico di
che trattasi, prevede l'approvazione dei seguenti documenti:
a) Istanza di ammissione;
b) schema lettera d'invito generata dalla piattaforma elettronica;
c) elenco ditte invitate depositato agli atti dell'ufficio;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto riportato in premessa e  qui  richiamato per costituire  parte  integrante  e  sostanziale
del presente dispositivo:

1.  di  procedere  all' espletamento di  una procedura negoziata attraverso RDO  sul  Mercato  Elettronico
della Pubblica  Amministrazione,  finalizzata  all'affidamento  della  fornitura  dissuasori  di  traffico,  con
importo a base di gara di € 22.260,00 oltre iva;

2. di approvare i  seguenti  allegati  per l'espletamento della procedura negoziata,  da considerare  quali
parti integranti e sostanziali del presente atto:

a) Istanza di ammissione;
b) schema lettera d'invito generata dalla piattaforma elettronica;
c) elenco ditte invitate depositato agli atti dell'ufficio;
3.  di  riservare  a successivi  atti  dirigenziali  l' aggiudicazione  e  l'  impegno  di  spesa  per  la  concessione
della fornitura di che trattasi.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 16/12/2016 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA  

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 667 del 16/12/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2324 del 16/12/2016 - Pagina 2 di 4



                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 667 del 16/12/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2324 del 16/12/2016 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Determina a contrarre per l'affidamento della fornitura di dissuasori di traffico. Approvazione  schema
lettera d'invito, istanza di ammissione, elenco ditte. CIG Z2C1C78B02 - CUP J60A16000000004.

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca 

l 16/12/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2324 del 16/12/201

16/12/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2324 del 16/12/2016 - Pagina 4 di 4




